Ale Medenheimer Stube

Inhaber: Erwin Kainzbauer

67141 Neuhofen
Kirchenstrafie/Ecke Schillerstrafie - Telefon 0 62 36 /5 49 46
www.medenheimer-stube.de

Offnungszeiten: Tiglich ab 17.00 Uhr - Sonntags geschlossen

Lieber Gast!

Herzlich willkommen in der »Alt Medenheimer Stube«. Wir mochten, dass
Sie bei einem kiihlen Bier und einem guten Essen den grauen Alltag
vergessen.

Wir sind dafiir bekannt, dass unsere Kiiche eine ansprechende Auswahl
schmackhafter Speisen, die wir erst nach Bestellung zubereiten, bietet. Es
ldisst sich daher nicht vermeiden, dass wiihrend den Hauptessenszeiten
ldingere Wartezeiten entstehen konnen.

Sie sollten also etwas Geduld und Verstdndnis dafiir haben, dass wir
unsere Kiiche weder kapazitdtsmdfsig noch personell so ausriisten konnen
wie ein Schnellrestaurant.

Sollte einmal etwas nicht nach Ihren Wiinschen entsprechen, sagen Sie uns
bitte Bescheid, denn Fehler passieren tiberall und wir sind fiir jeden
Hinweis dankbar.

Wir wiinschen Ihnen einen angenehmen Aufenthalt in der
»Alt Medenheimer Stube« und wiirden uns freuen, wenn wir Sie zu unseren
Stammgdisten zdhlen diirften.

Thr Erwin Kainzbauer & Team



Getranke

Biere frisch vom Fass

Warsteiner Pils
Warsteiner Pils

Radler

Radler

Hefeweizen vom Fass
Weizenradler vom Fass
Export vom Fass

Biere in Flaschen

Hefeweizen hell
Hefeweizen dunkel
Kristallweizen

Weizen hell alkoholfrei
Warsteiner Pils alkoholfrei

alkoholfreie Getrinke

Mineralwasser

Taunus Quelle Still

Taunus Quelle Classic
Coca-Cola, Coca-Cola-Light
Fanta/Sprite/Spezi

Bitter Lemon

Bitter Lemon Schorle

Sdifte

Apfelsaft
Apfelsaft Schorle

Orangensaft

Orangensaft Schorle
Johannisbeernektar
Johannisbeernektar Schorle
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Die Zusatzstoffe und Allergene Liste fiir Speisen und Getrdanke entnehmen Sie auf der letzten Seite!



offene Weine

Weifiweine

Diirkheimer Fronhof Riesling 05 il € 4,60
trocken, kernig

Diirkheimer Riesling 0,251 € 4,40
halbtrocken, herzhaft, lebendig

Grauer Burgunder D5 | € 4,90
trocken, sanfter Abgang

Chardonnay 0,251 € 4,90
trocken

Blanc de Noir 0,251 b p. 1/,
trocken

Gewiirztraminer 025 [ 84l
lieblich, aromatisch-wiirzig

Riesling Spditlese 9 5 € 5,60
lieblich, fruchtig

Roséweine

»Blauer Portugieser Weifsherbst« 03254 € 4,50
lieblich, ausgewogen, pfiffig

»Spdtburgunder Weitherbst« D25 € 4,70
trocken, prdgnante Frucht, markanter Typ

Rotweine

Diirkheimer Feuerberg »St. Laurent« 05254 € 4,80
trocken, krdftig, ausgewogen

Diirkheimer »Spditburgunder« 0,251 € 4,80
trocken, angenehm, samtig

Vier Jahreszeiten »Dornfelder« 0,251 € 4,80
trocken, ausladende Frucht

Herrenberg Cuvee Quattro trocken 0,251 € 4,90
trocken, nachhaltig

Vier Jahreszeiten »Blaufrdnkisch« 5y, € 4,80
halbtrocken, saftig, leuchtend

Vier Jahreszeiten »Spdtburgunder« 251 € 4,80
halbtrocken, klare Frucht und Fiille

Vier Jahreszeiten »Barrique-Cuvée« 0,251 € 6,90
trocken, saftig, elegant, feine Note

Vier Jahreszeiten »Schwarzriesling« 0,251 € 4,80
trocken, geschmeidig, kompakt

Weinschorle

Riesling-/Weifsherbstschorle ) £ 2,20
Riesling-/Weifsherbstschorle 0,51 € 3,90

Die Zusatzstoffe und Allergene Liste fiir Speisen und Getrdnke entnehmen Sie auf der letzten Seite!



Flaschenweine

Weifiweine

Diirkheimer Hochmess 075 |
Riesling »Spditlese«

trocken, ausgeprdgter Korper, viel Substanz

Vier Jahreszeiten AT
Chardonnay

trocken, ausgesprochene Litschi-Bananen-Nase, aromatisch, frisch

Rosewein

Blanc de Noir U7 |

feinherb, fruchtig frischer Wein aus roten Trauben

Rotweine

Vier Jahreszeiten OeAIT,

Merlot
trocken, feingliedrig, fruchtig, frisches Bukett

Vier Jahreszeiten 0,751
Regent

trocken, klassischer Rotwein

Sekt

Riesling Winzersekt 0,11
Riesling Winzersekt 0,751
Pfélzer Secco 0,11
Pféilzer Secco IRk

€ 18,00

€ 18,00

€ 19,00

€ 19,00

€21,00

29,
€19,00
s
€19,00

Die Zusatzstoffe und Allergene Liste fiir Speisen und Getrdnke entnehmen Sie auf der letzten Seite!



heifBe Getranke

Tee (Pfefferminze, Hagebutte, Kamille, Ceylon) lasse € 2,40
Tee mit Rum Tasse € 300
Kaffee Tasse €220
Espresso Tasse € 2460
Cappuccino lasse &'
Milchkaffee Tasse € 3,00
Gliihwein (nach Jahreszeit) Tasse €300
Longdrinks
Baccardi Cola Oss5=] € 590
Havanna Cola e € 5,90
Jack Daniel ‘s 0,31 500
Vodka Lemon Gyes A &35, 80,
Aperitifs
Martini bianco/rosso 4 cl €55 90
Campari Orange 0;3% € 3,804
Kir Royal mit Sekt 0,11 € 4,20
Sekt Aperol s £°3,50
Hugo 08251 €53 810

Die Zusatzstoffe und Allergene Liste fiir Speisen und Getrdnke entnehmen Sie auf der letzten Seite!



Williams

Mirabelle

Himbeere

Malteser Aquavit
Underberg

Fernet Branca - Menta
Ramazzotti Amora
Jdgermeister

Ouzo

Sambuca

Grappa

Wodka

Bailey ‘s Irish Cream
Jack Daniel ‘s
Metaxa

...die Besonderen von Prinz
aus Osterreich

Williams
Marille

Zwetschge
Waldhimbeere

Haselnuss
Vogelbeere

Spirituosen

4cl
4 cl
4 cl
4 cl
4cl
4 cl
4cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4cl
4cl
4 cl

4 cl
4 cl
4 cl
4 cl

ZEe)
2 cl

€ 2560
€ 2,60
€.2.00
€ 240
€ 2,30
€ 330
683,30
€320
€2, 70
e%2%/0
€ 4,90
e v
3,94
€ 4,70
€390

€ 4,20
€ 4,20
€ 4,20
€ 4,20

€ 4,50
€ 4,50

Die Zusatzstoffe und Allergene Liste fiir Speisen und Getrdnke entnehmen Sie auf der letzten Seite!



...echt pfalzisch...

Pfiilzer Spezialitiiten

Portion Bauernbratwiirste
I Paar serviert auf Weinsauerkraut mit Bauernbrot

Portion Leberknodel

serviert auf Weinsauerkraut mit Bauernbrot

Portion Saumagen
2 Stiick serviert auf Weinsauerkraut mit Bauernbrot

., Schiefer Sack “

1 Leberknédel, 1 Bauernbratwurst serviert auf Weinsauerkraut mit Bauernbrot

Flammkuchen ,, Pfdilzer Art*

mit Lauch, Blutwurst, Speck und Zwiebeln

Kartoffel-Blutwurst-Gerostel
Blutwurst, Zwiebeln, Speck, Liebstiockel, Meerrettich und Kartoffeln

Pfiilzer Grumbeersupp

mit Croutons und Brunnenkresse

Portion Hausmacher Wurst
Blutwurst, Schwartenmagen und Leberwurst, serviert mit ,,Gequellte“

€ 2890

€ 1504

ces, 90

€ 11,90

(At )

60

& - (1501

€.26,90

Als Beilage empfehlen wir kross gebratene Bratkartoffel mit Zwiebeln und Speck. € 3,70

Gerne konnen Sie auch nach Seniorenportionen fragen.

Die Zusatzstoffe und Allergene Liste fiir Speisen und Getrdnke entnehmen Sie auf der letzten Seite!



...alles mit Fleisch...

Rumpsteak-Spezialitiiten (300g Frischgewicht)

- mit angebratenen Zwiebeln

- mit angebratenen Champignons
- mit hauseigener Krduterbutter

- mit Pfeffersauce

Zu allen Steaks servieren wir frisches Bauernbrot und einen Salatteller

Wiener Schnitzel
mit Bratkartoffeln und Salatteller

Rinderfilet auf Pfeffer-Sauce

mit Speckbohnen und Salatteller

Rindergulasch ,, Ungarischer Art* pikant

mit breiten Bandnudeln und Salatteller

Ochsenbrust an Meerrettich-Sauce
mit Salzkartoffeln und Salatteller

2 aprikaschnitzel (vom Schweinelachs)
mit Bratkartoffeln und Salatteller

Cordon Bleu (vom Schwein)
mit Schinken und Edamer gefiillt, Bratkartoffeln und Salatteller

Spaghetti ,, Bolognese “

mit Salatteller

Beilagen
Portion Pommes Frites
Portion Kroketten

Portion Bratkartoffeln
mit Zwiebeln und Speck knusprig gebraten

Folienkartoffel mit Sauerrahm
Gemiise
kleiner gemischter Salatteller

€ 19%0
€ 19,80
€19,80
€ 19530

€16,90

€ 25,90

€17,00

€ 16,00

£4/3390

£ 0

€ 11,00

2,90
2,90
oz

3,00
3,50
4,20
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Die Zusatzstoffe und Allergene Liste fiir Speisen und Getrdnke entnehmen Sie auf der letzten Seite!



...[tiir den kleinen Hunger...

Rinderkraftbriihe %
mit Gemiiseeinlage und Tafelspitz

Rinderkraftbriihe i
mit Markkloi3chen

Leberknédelsuppe a
Ofenkartoffel €

mit Sauerrahm und Putenstreifen

Flammbkuchen ,, Elsdfyer * €
mit Speck und Zwiebeln

Fladenbrot ,, Nina “ o

mit Salami, Zwiebeln, Paprika, Tomaten, mit Kdse iiberbacken, Salatbeilage

Fladenbrot ,, Margarethe * =

mit Tomaten, Kochschinken, mit Kdse tiberbacken, mit Salatbeilage

Hausgemachter Wurstsalat : o
mit Zwiebeln, Gewiirzgurken, Essig und Ol, dazu Bauernbrot

Rindfleischsalat o)

mit Zwiebeln, Gewiirzgurken, Tomaten und Bauernbrot

Handkdse €

mit Weinessig, Ol Zwiebeln, Kiimmel, Paprika, dazu Bauernbrot

Gebackener Schafskdise £

serviert im Pfannchen mit Tomaten, Zwiebeln und Pepperoni

...alles fiir die Kids...

...hab keinen Hunger! €
1 Bratwurst mit Pommes, Ketchup und Mayo
...weifs nicht! €

Spaghetti mit Tomatensauce

...is mir egal! =
Rleines Schweineschnitzel mit Pommes, Ketchup und Mayo

4,70

4,90

6,20

8,30

7,30

8,10

8,10

g

O ()

5E2.0

7,90

6,70
6,50

7,90

Die Zusatzstoffe und Allergene Liste fiir Speisen und Getrdnke entnehmen Sie auf der letzten Seite!



...alles ohne Fleisch...

Ofenkartoffel mit Sauerrahm und frischen Krdutern € 5,90
Fladenbrot ,, Constanze €810

belegt mit Tomaten, Zwiebeln, mit Kdise iiberbacken, serviert mit Salatbeilage

Flammbkuchen ,, Medenheimer “ €770

Zwiebeln, Paprika, Tomaten, mit Kdse iiberbacken

Griechischer Bauernsalat €38.90
Oliven, Paprika, Pepperoni, Schafskdse, dazu Baguettebrot

Gemiisestrudel €820

serviert mit Salatbeilage und Joghurtdip

...und zum Schluss...

kleines gemischtes Eis € 4,20
2 Bdillchen Eis (Schoko, Erdbeer oder Vanille)

., Heifse Liebe “ € 6,10

Vanilleeis mit heiffen Himbeeren

Schokokiichlein a7 G0

serviert mit frischen Friichten und einer Kugel Erdbeereis

., Black an White €. 7,90

zweierlei Mousse von der Schokolade

Kdseauswahl O

3 verschiedene Kdise, serviert mit Baguettebrot und Buttert

Die Zusatzstoffe und Allergene Liste fiir Speisen und Getrdnke entnehmen Sie auf der letzten Seite!



Zusatzstoffe fiir Speisen und Getrinke

Coca-Cola:
Coca-Cola light:
Fanta:
Bitter-Lemon:
Campari, Aperol:
Baileys:

Tomatensuppe:

Johannisbrotkernmehl

gekochter Schinken:

Butter:

Leberwurst, Blutwurst:

Schwartenmagen:

Kdse:
Speck:

Salami:

Bratwurst, Leberknodel, Saumagen:

Fleischwurst:

Vanille-Eis:

Koffein, Farbstoff

Stiffungsmittel, enthdilt Phenylalaninquelle
Antioxidationsmittel, Farbstoff
chininhaltig

Farbstoff
Farbstoff, Zuckerkulor
Geschmacksverstdrker Natriumglutamat,

Sdureregulator, Ascorbinsciure, Farbstoff
Paprikaextrakt, Guakernmehl,

Nitrit, Ascorbinsdure, Monomatriumglutamat,
Konservierungsstoff

Karotin

Geschmacksverstdrker Natriumglutamat

Geschmacksverstdrker Natriumglutamat,
Pokelsalz

Nitrit, Karotin

Nitrit, Pokelsalz

Nitrit, Pokelsalz, Geschmacksverstcirker
Pokelsalz, Phosphat, Geschmacksverstdrker
Nitrit, Phosphat, Geschmacksverstdrker

Eiscreme

Alle unsere Salatdressings enthalten Geschmacksverstdrker!

Alle unsere Saucen (Rahm-, Zwiebel-, Pfeffersauce. . .) enthalten
Natriummonomatriumglutamat, Gyanylat, Inosinat, Guakernmehl und Stabilisator!

Unsere Speisen werden mit JODSALZ gewiirzt!
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Allergenkennzeichnung
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Glutenhaltiges Getreide, namentlich
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Lebensmittel

Bier

Bailey's

Muschelsud

Schweinefilet

Spatzle

Krauterbutter

Bauernbrot (Schall)

Hausmacher

MarkkloBchen
Spaghetti

SoBen

Palatschinken




